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9:00-9:15h
9:15-9:30h

9:30-11:30h

11:30-12:00h
12:00-13:20h
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PROGRAMA

ENTREGA DOCUMENTACION

BIENVENIDA

Joan Sala. Presidente Academia Ciencies Médiques de Cata-
lunya i Balears

Josep Prat. Presidente SCCPRE

MESA CIRUGIA RECONSTRUCTORA MAMARIA
Anna Lopez. Moderadora

Reconstruccién mamaria inmediata con expansores e im-
plantes de superficie lisa. Antonio Tejerina

Expansion inversa: una segunda oportunidad para una téc-
nica clasica. Jaume Masia

Manejo de la asimetria mamaria con lipoinyeccién.
Joan Fontdevila

Cirugia linfatica preventiva en el tratamiento del cancer de
mama. Gemma Pons

Discusion
PAUSA CAFE

MESA INTERNACIONAL CIRUGIA RECONSTRUCTORA

MAMARIA
Jaume Masia. Moderador

Ventajas de la reconstruccién mamaria prepectoral con
implantes de poliuretano. Mario Mendanha

Detalles estéticos en la reconstruccién mamaria autéloga.
Rieka Taghizadeh

Discusion

13:20-13:35h

13:35-15:00h
15:00-17:00h

17:00-17:40h
17:40-19:00h

19:00-19:15h

19:15-19:35h

19:35-19:45h
19:45 h

MEJOR COMUNICACION SCCPRE CIRUGIA RECONSTRUC-
TORA MAMARIA

COMIDA DE TRABAJO

MESA CIRUGIA ESTETICA MAMARIA
Josep Prat. Moderador

Cémo evitar complicaciones en aumento mamario axilar.
Trucos y técnica. Eduardo Forcada

Reduccién mamaria con prétesis. Pros y contras en 15 aios
de experiencia. lvan Ma#Aero

Explante mamario. Mi enfoque de una cirugia en alza.
Antonio Tejerina

Versatilidad del uso de P4HB (Galaflex) en la mastopexia.
Giovanni Bistoni

Discusion
PAUSA CAFE

MESA INTERNACIONAL CIRUGIA ESTETICA MAMARIA
Anna Torres. Moderadora

Aumento mamario hibrido: en combinacién con lipoes-
cultura abdominal para obtener el mejor resultado. Mario
Mendanha

Mastopexia con proétesis. Consejos y trucos. Rieka Taghizadeh
Discusion

MEJOR COMUNICACION SCCPRE CIRUGIA ESTETICA
MAMARIA

HOMENAUJE DR. VICENTE GONZALEZ MESTRE.
Carmen Higueras

CLAUSURA
COCTEL



